
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН  
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ  

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ К АЗАХСТАН  
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ВМХ SUPERCROSS  – 2 ТУР 
 

г.Талгар 23 мая 2021 г. 
ГОНКА НА ВРЕМЯ. КВАЛИФИКАЦИЯ. 

 

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

Женщины 
1 64 KAZ20021107 Узалина Диана АО 1.04,91 

Юниорки 
1 61 KAZ20041004 Комашко Дарья АЛМ 1.01,21 
2 63 KAZ20030412 Кучебина Ангелина АО 1.03,51 
3 62 KAZ20030326 Карабут Анна АО 1.35,14 

Юниоры 
1 40 KAZ20030323 Итбай Даулет АО 45,73 
2 43 KAZ20040316 Серикулы Шынгыс АО 48,20 
3 41 KAZ20030630 Мирошников Данис АО 48,27 
4 37 KAZ20030314 Мадатов Иса АЛМ 50,37 
5 42 KAZ20031108 Муратали Ернар АО 50,84 
6 44 KAZ20041201 Шишкарев Расим АО 51,49 
7 39 KAZ20040727 Урусов Артур АЛМ 53,10 
 38 KAZ20030228 Кусаков Дэвид АЛМ Н/С 

Девушки 15-16 лет 
1 59 KAZ20051117 Таласпаева Жансая АО 56,63 
2 58 KAZ20060127 Комашко Вероника АЛМ 58,34 
3 60 KAZ20060901 Рыстай Алина АО 1.05,86 

Юноши 15-16 лет 
1 35 KAZ20060401 Болыспай Даулет АО 46,28 
2 36 KAZ20060518 Муратали Нариман АО 47,80 
3 34 KAZ20060302 Рахимов Ильяс АЛМ 48,50 
4 32 KAZ20051011 Абильдабек Ерасыл АЛМ 50,18 
5 27 KAZ20060815 Семенов Роман АО 50,76 
6 23 KAZ20051019 Русанов Данил АО 52,14 
7 31 KAZ20050102 Бабинец Артем АЛМ 52,18 
8 26 KAZ20060729 Рябошапко Кирилл АО 52,69 
9 33 KAZ20060108 Горбунов Даниил  АЛМ 54,28 

10 28  KAZ20060812 Мейрамбек Айбол АО 56,17 
11 29 KAZ20060826 Нурумов Нурбол АО 57,67 
12 25 KAZ20061023 Опарин Данил АО 58,56 
13 30 KAZ20060629 Жанызак Куаныш АО 58,74 
14 24 KAZ20050113 Миролюбов Кирилл АО 1.00,78 

Девушки 13-14 лет 
1 50 KAZ20070607 Нургазы Айнур АО 58,86 
2 53 KAZ20071204 Акылбек Жанель АЛМ 58,89 
3 57 KAZ20100606 Китайгора Карина АО 1.00,68 
4 54 KAZ20070918 Мирошникова Аделина АО 1.03,40 
5 56 KAZ20080823 Смаилканова Айгерим АО 1.06,56 
6 51 KAZ20080622 Ковалева Марина АЛМ 1.07,80 
7 52 KAZ20070226 Симакова Александра АЛМ 1.11,51 
8 55 KAZ20080406 Аскаркызы Амина АО 1.13,51 

Юноши 13-14 лет 
1 19 KAZ20080501 Лухманов Богдан АЛМ 52,61 
2 16 KAZ20070427 Муратиди Федор АЛМ 53,66 
3 9 KAZ20080212 Сагындыков Алиби АО 54,48 
4 10 KAZ20081020 Китодзе Богдан АО 54,80 
5 8 KAZ20080113 Ерболат Амиржан АО 55,13 
6 6 KAZ20080501 Амангелдыулы Адилнт АО 56,01 
7 1 KAZ20070526 Ильин Артем АО 56,46 
8 17 KAZ20071029 Лебедев Никита АЛМ 56,91 
9 15 KAZ20070409 Омирбекулы Толеген АЛМ 56,93 

10 11 KAZ20080726 Альжанов Руслан АО 57,16 
11 14 KAZ20070108 Янковой Владимир АЛМ 57,32 
12 7 KAZ20080726 Тыква Илья АО 57,43 
13 5 KAZ20070607 Лостовенко Роман АО 58,18 



14 20 KAZ20071226 Талгатпек Алибек АО 59,12 
15 2 KAZ20071123 Шайдулин Артур АО 59,39 
16 22 KAZ20081120 Горбунов Артем АО 59,57 
17 13 KAZ20081118 Мельников Богдан АО 59,73 
18 3 KAZ20070401 Болат Адил АО 1.01,47 
19 4 KAZ20070824 Бутаев Дарий АО 1.01,47 
20 21 KAZ20081116 Новиков Семен АО 1.06,50 

 12 KAZ20080211 Волошненко Станислав АО Н/С 
 18 KAZ20080307 Абсалямов Дамир АЛМ Н/С 

Юноши 10-12 лет 
1 47 KAZ20090921 Куликов Илья АЛМ 56,16 
2 48 KAZ20091029 Новиков Глеб АЛМ 56,17 
3 46 KAZ20090115 Куварин Илья АО 58,84 
4 49 KAZ20101109 Тасекеев Александр АЛМ 1.01,59 
5 45 KAZ20091029 Годеев Рамиль АО 1.10,03 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
 

Юниоры  

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Квалификация Очки 

1 40 KAZ20030323 Итбай Даулет АО 45,73 20 

ПОБЕДИТЕЛЬ 2 ТУРА ВМХ SUPERCROSS   

2 43 KAZ20040316 Серикулы Шынгыс АО 48,20 16 
3 41 KAZ20030630 Мирошников Данис АО 48,27 14 
4 37 KAZ20030314 Мадатов Иса АЛМ 50,37 12 
5 42 KAZ20031108 Муратали Ернар АО 50,84 10 
6 44 KAZ20041201 Шишкарев Расим АО 51,49 8 
7 39 KAZ20040727 Урусов Артур АЛМ 53,10 6 

 

 

   СУММА 2-Х ТУРОВ 

Место Код UCI Ф И Область 1-й тур 2-й тур Сумма 
1 KAZ20030323 Итбай Даулет АО 20 20 40 
2 KAZ20030630 Мирошников Данис АО 16 14 30 
3 KAZ20040316 Серикулы Шынгыс  АО 12 16 28 
4 KAZ20031108 Муратали Ернар АО 14 10 24 
5 KAZ20041201 Шишкарев Расим АО 10 8 18 
6 KAZ20040727 Урусов Артур АЛМ 8 6 14 
7 KAZ20030314 Мадатов Иса АЛМ  12 12 

 

 

 

Юниорки  

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Квалификация Очки 

1 63 KAZ20030412 Кучебина Ангелина АО 1.03,51 20 

ПОБЕДИТЕЛЬ 2 ТУРА ВМХ SUPERCROSS   

2 61 KAZ20041004 Комашко Дарья АЛМ 1.01,21 16 
3 62 KAZ20030326 Карабут Анна АО 1.35,14 14 

 

                                                                            СУММА 2-Х ТУРОВ 

Место Код UCI Ф И Область 1-й тур 2-й тур Сумма 
1 KAZ20041004 Комашко Дарья АЛМ 20 16 36 
1 KAZ20030104 Кучебина Ангелина АО 16 20 36 
3 KAZ20030323 Доставалова Елизавета АЛМ 14  14 
3 KAZ20030326 Карабут Анна АО  14 14 

 

 

Юноши 15-16 лет 

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Квалификация Очки 

1 35 KAZ20060401 Болыспай Даулет АО 46,28 20 

ПОБЕДИТЕЛЬ 2 ТУРА ВМХ SUPERCROSS   

2 36 KAZ20060518 Муратали Нариман АО 47,80 16 
3 32 KAZ20051011 Абильдабек Ерасыл АЛМ 50,18 14 
4 31 KAZ20050102 Бабинец Артем АЛМ 52,18 12 
5 34 KAZ20060302 Рахимов Ильяс АЛМ 48,50 10 
6 27 KAZ20060815 Семенов Роман АО 50,76 8 



7 23 KAZ20051019 Русанов Данил АО 52,14 6 
8 26 KAZ20060729 Рябошапко Кирилл АО 52,69 4 
9 33 KAZ20060108 Горбунов Даниил  АЛМ 54,28  

10 28  KAZ20060812 Мейрамбек Айбол АО 56,17  
11 29 KAZ20060826 Нурумов Нурбол АО 57,67  
12 25 KAZ20061023 Опарин Данил АО 58,56  
13 30 KAZ20060629 Жанызак Куаныш АО 58,74  
14 24 KAZ20050113 Миролюбов Кирилл АО 1.00,78  

 

                                                                                  СУММА 2-Х ТУРОВ 

Место Код UCI Ф И Область 1-й тур 2-й тур Сумма 
1 KAZ20061201 Болыспай Даулет АО 20 20 40 
2 KAZ20060518 Муратали Нариман АО 16 16 32 
3 KAZ20051110 Абильдабек Ерасыл АЛМ 12 14 26 
4 KAZ20060302 Рахимов Ильяс АЛМ 14 10 24 
5 KAZ20050102 Бабинец Артем АЛМ  12 12 
6 KAZ20060821 Блейх Артем АО 10  10 
7 KAZ20061024 Даниял Акжол АО 8  8 
7 KAZ20060815 Семенов Роман АО  8 8 
9 KAZ20060726 Танжарык Ернар АО 6  6 
9 KAZ20051019 Русанов Данил АО  6 6 

11 KAZ20060529 Токтар Мадияр АО 4  4 
11 KAZ20060729 Рябошапко Кирилл АО  4 4 

 

 

Девушки 15-16 лет 

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Квалификация Очки 

1 58 KAZ20060127 Комашко Вероника АЛМ 58,34 20 

ПОБЕДИТЕЛЬ 2 ТУРА ВМХ SUPERCROSS   

2 59 KAZ20051117 Таласпаева Жансая АО 56,63 16 
3 60 KAZ20060901 Рыстай Алина АО 1.05,86 14 

    

 

                                                                                    СУММА 2-Х ТУРОВ 

Место Код UCI Ф И Область 1-й тур 2-й тур Сумма 
1 KAZ20060127 Комашко Вероника АЛМ 20 20 40 
2 KAZ20051117 Таласпаева Жансая АО 16 16 32 
3 KAZ20060109 Рыстай Алина АО 14 14 28 
4 KAZ20060711 Стяжкина Анастасия АО 12  12 

 

 

Юноши 13-14 лет 

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Квалификация Очки 

1 16 KAZ20070427 Муратиди Федор АЛМ 53,66 20 

ПОБЕДИТЕЛЬ 2 ТУРА ВМХ SUPERCROSS   

2 19 KAZ20080501 Лухманов Богдан АЛМ 52,61 16 
3 14 KAZ20070108 Янковой Владимир АЛМ 57,32 14 
4 10 KAZ20081020 Китодзе Богдан АО 54,80 12 
5 6 KAZ20080501 Амангелдыулы Адилнт АО 56,01 10 
6 15 KAZ20070409 Омирбекулы Толеген АЛМ 56,93 8 
7 22 KAZ20081120 Горбунов Артем АО 59,57 6 
8 9 KAZ20080212 Сагындыков Алиби АО 54,48 4 
9 8 KAZ20080113 Ерболат Амиржан АО 55,13  

10 1 KAZ20070526 Ильин Артем АО 56,46  
11 17 KAZ20071029 Лебедев Никита АЛМ 56,91  
12 11 KAZ20080726 Альжанов Руслан АО 57,16  
13 7 KAZ20080726 Тыква Илья АО 57,43  
14 5 KAZ20070607 Лостовенко Роман АО 58,18  
15 20 KAZ20071226 Талгатпек Алибек АО 59,12  
16 2 KAZ20071123 Шайдулин Артур АО 59,39  
17 13 KAZ20081118 Мельников Богдан АО 59,73  
18 3 KAZ20070401 Болат Адил АО 1.01,47  
19 4 KAZ20070824 Бутаев Дарий АО 1.01,47  
20 21 KAZ20081116 Новиков Семен АО 1.06,50  

 

                                               

                                                                                            



                                                                                    СУММА 2-Х ТУРОВ 

Место Код UCI Ф И Область 1-й тур 2-й тур Сумма 
1 KAZ20080501 Лухманов Богдан АЛМ 16 16 32 
2 KAZ20070427 Муратиди Федор АЛМ 8 20 28 
3 KAZ20080307 Абсалямов Дамир АЛМ 20  20 
4 KAZ20071029 Лебедев Никита АЛМ 14  14 
4 KAZ20070108 Янковой Владимир АЛМ  14 14 
6 KAZ20081116 Новиков Семен АО 12  12 
6 KAZ20081020 Китодзе Богдан АО  12 12 
8 KAZ20081120 Горбунов Артем АО 6 6 12 
9 KAZ20071226 Талгатбек Алибек АО 10  10 
9 KAZ20080501 Амангелдыулы Адилнт АО  10 10 

11 KAZ20070409 Омирбекулы Толеген АЛМ  8 8 
12 KAZ20070115 Рахман Диас АО 4  4 
12 KAZ20080212 Сагындыков Алиби АО  4 4 

 

Девушки 13-14 лет 

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Квалификация Очки 

1 53 KAZ20071204 Акылбек Жанель АЛМ 58,89 20 

ПОБЕДИТЕЛЬ 2 ТУРА ВМХ SUPERCROSS   

2 57 KAZ20100606 Китайгора Карина АО 1.00,68 16 
3 52 KAZ20070226 Симакова Александра АЛМ 1.11,51 14 
4 56 KAZ20080823 Смаилканова Айгерим АО 1.06,56 12 
5 54 KAZ20070918 Мирошникова Аделина АО 1.03,40 10 
6 51 KAZ20080622 Ковалева Марина АЛМ 1.07,80 8 
7 55 KAZ20080406 Аскаркызы Амина АО 1.13,51 6 
8 50 KAZ20070607 Нургазы Айнур АО 58,86 4 

    

                                                                             СУММА 2-Х ТУРОВ 

Место Код UCI Ф И Область 1-й тур 2-й тур Сумма 
1 KAZ20071204 Алыкбек Жанель АЛМ 20 20 40 
2 KAZ20070226 Симакова Александра АЛМ 16 14 30 
3 KAZ20080823 Смайлканова Айгерим АО 14 12 26 
4 KAZ20080406 Аскаркызы Амина АО 12 6 18 
5 KAZ20100606 Китайгора Карина АО  16 16 
6 KAZ20071226 Глушкова Ольга АО 10  10 
6 KAZ20070918 Мирошникова Аделина АО  10 10 
8 KAZ20080622 Ковалева Марина АЛМ  8 8 
9 KAZ20070607 Нургазы Айнур АО  4 4 

 

Юноши 11-12 лет 

Место № гон. Код UCI Фамилия Имя Область Квалификация Очки 

1 48 KAZ20091029 Новиков Глеб АЛМ 56,17 20 

ПОБЕДИТЕЛЬ 2 ТУРА ВМХ SUPERCROSS   

2 46 KAZ20090115 Куварин Илья АО 58,84 16 
3 47 KAZ20090921 Куликов Илья АЛМ 56,16 14 
4 45 KAZ20091029 Годеев Рамиль АО 1.10,03 12 
5 49 KAZ20101109 Тасекеев Александр АЛМ 1.01,59 10 

 

                                      СУММА 2-Х ТУРОВ 

Место Код UCI Ф И Область 1-й тур 2-й тур Сумма 
1 KAZ20090324 Новиков Глеб АО 20 20 40 
2 KAZ20101109 Тасекеев Александр АЛМ 8 10 18 
3 KAZ20090814 Хурметбек Нурасыл АО 16  16 
3 KAZ20090115 Куварин Илья АО  16 16 
5 KAZ20090921 Куликов Илья АЛМ  14 14 
6 KAZ20090327 Талгатбек Алибек АО 14  10 
7 KAZ20090324 Виноградов Артем АО 12  12 
7 KAZ20091029 Годеев Рамиль АО  12 12 
9 KAZ20090327 Даутов Данил АО 10  10 

 

 

Главный судья, судья НСВК     В. Дзабаев  

 

 

   Главный секретарь, судья НСВК    Ю.Портнягин 


